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Verksamhetsplan 2026 dat 2026-02-15 

• Inledning med kort beskrivning av kommitténs ansvarsområde. 
• Svensk idrott ska vidareutveckla verksamheten så att barn, unga, vuxna och äldre väljer att idrotta i 

förening under hela livet, gäller även inom 

• Svensk idrott ska nå fler idrottsliga framgångar internationellt. 

• Jobba för ett mer jämställt idrottande 

• Bredd till topp - en självklarhet! Tillsammans och inte det ena eller det andra!  

• IK Sporting deltar aktivt inom SvSF med den pågående framtidsplaneringen: 

STRATEGI 2036 Svensk Skyttesport – med sikte på framtiden!  

 

• Idrottskommitté Sporting övergripande målbild, prioriterade insatser och önskat utfall 

för det kommande året. 

• IK Sporting huvudfunktion är att utveckla verksamheten inom SvSF för Sportings tre discipliner, 

Compak Sporting, Engelsk Sporting och Sporting (Fitasc).  

Målet är att fortsatt rekrytera nya medlemmar samt tävlingsskyttar i alla åldersgrupper. 

• Sportingen i Sverige har en stor utmaning i man ska med små medel ha aktiviteter i dessa tre 

discipliner och även konkurrera internationellt.  

Vi ska även försöka tillgodose alla ålderskategorier, detta är en mycket svår ekvation.  

• Planen ligger fortsatt att satsa på Compak tävlingar i Sverige och även utomlands, detta för att vi har 

största möjligheterna att lyckas internationellt just i Compak. 

Detta betyder inte att vi nedprioriterar de andra två disciplinerna.  

• Sportingkommittén kommer att bestå av tre / fyra personer, rekrytering pågår. 

Vi kommer att söka samverkan med bl.a. närliggande skyttegrenar, tex Viltmål och Nordisk Trap. 

  

• Rekryterings & Stimulansaktiviteter: Barn & Ungdom 
✓ Stimulera och utveckla ungdomsverksamheten i landet så att återväxten av skyttar säkras. 

Idag har antal Ungdom / Juniorer en nedåtgående kurva. 

✓ Informera föreningar i regioner angående Skollovsaktiviteter som är en bra bas för nyrekrytering. 

Samverkan i denna fråga bör rimligtvis ske med länens Skyttesportförbund 

✓ Initiera till genomförande av läger Sporting hos föreningar med geografiskt upptagningsområde, för 

ungdom/juniorer.  

Vi kommer arrangera 3-4 helgträningsläger för juniorer, ledare är utsedda tränare.  

Eventuellt kommer även första/andra årsseniorer att delta för att skapa en bra övergång från junior till 

herrklass.  

Några tränare från juniorernas hemmaklubbar kommer att delta för att skapa kontinuitet för träning 

under säsongen. 
✓ Aktiv kontakt med tex Jägarförbundet mflr som arrangerar tävlingar ”Jägarduvan” tillsammans med 

skytteföreningar, vilket är en bra rekryteringsbas för blivande tävlingsskyttar med tävlingslicens. 
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✓ Målsättning är att öka antal ungdom/junior med tävlingslicens med 30%.  

Med stöd av SkytteTA kan man göra en fortlöpande uppföljning under året. Vi kommer också att 

jämföra med våra Nordiska grannländer i denna fråga och ha en dialog med dom hur dom arbetar med 

Ungdom. 

 

• Rekryterings & Stimulansaktiviteter: Vuxen, Dam samt 65+ 

✓ Se ”Jägarduvan” ovan  
✓ Förutom Ungdom är även Dam underrepresenterade bland Sportingskyttar i Sverige,  

så Breddläger för Dam är lika viktigt som för Ungdom. 

Finns några lyckade exempel 2025 då läger för Dam/Junior genomfördes. 

✓ Vi har som målsättning under kommande året ha flera Breddläger i samverkan med lokala föreningar, 

placerade spridda geografiskt över landet för att öka intresset för Sporting generellt och tävlingsskyttet 

i stort samt öka antalet nya tävlingsskyttar. 

✓ Dessa träffar har genererat flera nya skyttar under åren vilka har löst licens och deltagit i både små och 

stora tävlingar.  

✓ Ta ut Senior- och Veteranlag till Internationella tävlingar, så de blir motiverade att fortsätta träna och 

tävla samt kan agera som ”ambassadörer för livslångt idrottande” enligt RF / SvSF. 
✓ Målsättning är att öka antal Damer med tävlingslicens med 15% samt fortsatt ha många aktiva 65+.  

Med stöd av SkytteTA kan man göra en fortlöpande uppföljning under året, samma gäller för Dam och 

65+.  

Vi kommer också att jämföra med våra Nordiska grannländer i denna fråga och ha en dialog med dom. 

 

• Rekryterings & Stimulansaktiviteter: Para 
✓ Ha en direktkontakt med Paraorganisation inom SvSF för aktiviteter i frågan och förmedla information 

till föreningar och distrikt för aktiva åtgärder för uppdatering av föreningarnas skytteanläggningar. 

✓ Stimulera och informera föreningar i regioner angående möjligheter till kunskap och stöd för 

anpassning av skytteanläggning till parasport. 

I samband med dylika projekt ges bra möjlighet till rekrytering, tex den givna kontakten med länets 

parasportförbund och distrikt. 

 

• Utbildningar  
✓ Domarutbildning 

Bristen på domare till våra tävlingar är fortsatt en svår fråga att hantera,  

skyttar som vill skifta från tävlingskarriär till domare / kombinera, är tröskeln som behövs diskuteras. 

Vi behöver dock fortsatt genomföra domarutbildningar, dvs fortsättning efter 2025 års 

domarutbildning Compak där 6st Nationella domare examinerades, 

men även i Engelsk Sporting om intresse finns.  

Kontakt kommer att tas med våra Nordiska grannländer för möjlig samordning. 

✓ Vi har anmält två av våra Nationella Compakdomare för Examination till Internationell domare och 

hoppas att dom blir antagna.  
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✓ Banbyggnation (course designer)  

För att säkerställa kvalitén på våra nationella tävlingar så behöver vi arrangera utbildningar för 

ansvariga (course designer) för byggnation av tävlingsbanor. Detta gäller för alla tre discipliner. 

                                                                                                      

 

• Läger för landslag:  
✓ Pga ansträngd ekonomi inom IK Sporting kommer inte landslagsläger att genomföras detta år. 

Vi tror och hoppas att Sporting kan vara del av SvSF ansökan till RF för Landslag/Elitstöd inför 2027. 

 

• Nationell tävlingsverksamhet:  
✓ Arbete med 2026 års tävlingskalender för SM och Rankinggrundande tävlingar ska vara klar senast  

15 februari  

Målsättning är att även tex DM samt övriga ”större tävlingar” har tävlingsdatum klara tidig vår.  

Detta så att skyttar och arrangörer kan planera sin säsong i god tid mht till familj och arbete. 

✓ Vi vill engagera fler erfarna skyttar som kan hjälpa till att designa tävlingsbanor och kontrollera 

standarden på banläggningen så att kvalitén kan säkerställas.  

Vi uppmuntrar därför arrangörer att kontakta erfaren banläggare / elitskytt för stöd och ”second 

opinion”. 

För att genomföra kan det även vara på plats med regionala träffar där personer som är aktiva i dessa 

föreningar/regioner kan dela med sig av sina kunskaper i ett kontaktnät.   

✓ Uppmuntra arrangerande föreningar att hyra de akustikutrusningar Compak som SvSF köpt in,  

så att arrangörer enklare kan genomföra tävlingar med förväntad kvalitet. 

✓ IK Sporting kommer aktivt att delta i utvecklingsarbetet för SkytteTA så att den inför säsong 2026, 

samt även för framtiden, ger de bästa möjligheterna för tävlingsarrangörer att genomföra 

kvalitetstävlingar.  

Samtidigt kan IK Sporting enkelt ha tillgång till aktuellt data för att fortsätta arbeta med Sportings 

framdrift under året samt planera för fortsatt utveckling kommande år. 

✓ Vi kommer att uppmuntra föreningar att arrangera Distriktsmästerskap, DM, i samarbete med länets 

Skyttesportförbund. 

✓ Genom ovan aktiviteter vill vi öka tävlingsmöjligheterna för skyttar i hela Sverige och rekrytera nya 

skyttar till sporten genom att skapa bättre träning och tävlingsmöjligheter i närområdet för skyttarna. 

✓ Fortsatt nära samverkan med de aktiva regionala tävlingsarrangemangen,  

tex. Mälarcupen, Lerduvestig Väst, Browning Cup, Jägarduvan (Sv Jägarförbundet) mflr.  

 

 

• Internationell tävlingsverksamhet:  
✓ Finansiering för landslagsverksamhet är alltid en svår fråga för alla skyttegrenar, speciellt svårt för de 

grenar som inte har stöd från SOK eller i dagsläget från RF, tex Sporting.  

Vi tror och hoppas att Sporting kan vara del av SvSF ansökan till RF för Landslag-/Elitstöd inför 2027. 

Budget för landslagsverksamheten är ännu inte helt fastställd, vi återkommer. 
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✓ Målsättning är deltagande på lika nivå som 2025, dvs deltagande på VM / EM Compak och VM 

Sporting (Fitasc). Engelsk Sporting arrangeras i USA 2026 och utgår för oss detta år. 

Satsning med antal skyttar/lag till respektive internationell tävling sker där vi har störst möjlighet till 

framskjutna placeringar, individuellt eller i lag. 

Se särskild information till potentiella landslagsskyttar angående gällande förutsättningar med tex 

individuell planering och genomgångar av årets träning/tävling  

✓ I bra och aktiv dialog med Stab och andra Idrottskommittéer inom SvSF kommer vi under året 2026 

att jobba med uttagningskriterier för internationella tävlingar för framtiden.  

Denna dialog är positiv och mycket viktig så att även Sporting kan hamna i topp tillsammans med 

andra skyttegrenar i vårt förbund trots vi inte är en OS Sport.  

✓ Vi återkommer med mera detaljerad information gällande Landslagsverksamheten inom kort. 

✓ Vår internationella domare i Sporting (Fitasc) Amanda Martin har även detta år utsetts till domare på 

VM i Portugal. 

 

• Sammanfattande kommentar/övrigt. 
✓ Stort tack till er 92 Sportingvänner som svarade på enkäten kring årsskiftet med konstruktiva 

kommentarer och förslag. Det är mycket bra svarsfrekvens bland 509 aktiva med Sportinglicens 

som vald första skyttegren. 

Vi har nu gått igenom alla svar och arbete pågår med vissa förändringar i Sporting verksamheten 

inför säsongen 2026. Se Nyhet på hemsidan ”Information efter handläggning av enkätsvar”  

Med stöd av bl.a. ovan enkät skapar vi en dialog med Sportingcommunity i Sverige som underlag 

för fortsatt utveckling av sporten och även kan visa en fortsatt positiv utvecklingspotential för 

Sporting som en Elitgren bland andra inom SvSF.  

✓ En officiell FB grupp Sporting inom SvSF har startats inför 2026 års säsong. 

Följ Nyheter på SvSF hemsida; www.skyttesport/vaara-idrottsgrenar/ och på Sporting nya FB sida.  

✓ Fråga som diskuterades aktivt under 2025 gällde ”svårighetsgrad” på officiella tävlingar och 

speciellt i Compak.  

Några förtydliganden i frågan har upprättats efter kontakt med internationella förbundet FITASC, 

bla uppdaterad översättning av ”Information till banläggare” och FAQ med förtydliganden. 

Vi återkommer inom kort med en ”guide gällande svårighetsgrad” 

✓ Målsättning är att vi ska kunna fortsätta med den positiva trenden som vi haft senare åren med 

antal starter på officiella Sportingtävlingar samt antal licensierade skyttar, och därmed vara en 

stor del av SvSF framgångsrika skytteverksamhet. 

Då antal starter på officiella tävlingar 2025 minskade något till drygt 2900 har en analys 

genomförts som redovisas i Verksamhetsberättelse 2025. 

Målet är att vi under 2026 åter vänder kurvan uppåt gällande antal tävlingar och starter. 

Vi måste dock ha respekt för det begränsade antalet möjliga helger för arrangemang beroende på 

möjlig utomhussäsong styrd av vinterhalvåret i Sverige. 

 

Timo Rajasaari, Peter Sundqvist, Vakant (rekrytering pågår)  

 

http://www.skyttesport/vaara-idrottsgrenar/

